
令和２年５月29日
保護者 様

京都府立向陽高等学校
校 長 遠山 秀史

学校再開に係る新型コロナウイルス感染拡大防止の取組について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染拡大防止に係る取組につきましても、御理解、御協力をいた

だきありがとうございます。
さて、６月１日（月）から、国や府の方針を踏まえて学校を再開し、通常授業を行います。
つきましては、感染症拡大をできる限り防ぎながら学習活動を進めていくに当たっての、当

面の対応について下記のとおりお知らせします。感染の状況などにより、予定を変更する場合
がありますが、その場合は、配付プリントや本校ホームページなどでお知らせします。

記

１ 時差登校と授業時間の短縮について
公共交通機関が混雑する時間帯を避けるために始業時間を遅らせ、登校時の校門付近・

通学路等の混雑を避けるために学年ごとに始業時間を変えています。また、学年ごとの始
業時間は、週によって変わります(１、２年生)ので御注意ください。
授業時間(全学年共通)：１コマ45分に短縮して行います。
授業終了時間(全学年共通)：６限終了は15時15分、７限終了は16時10分

始業時間（ＳＨＲ開始時間）
６月１日(月)～６月５日(金)

１年生 ８時45分、２年生 ８時55分、３年生 ９時05分
６月８日(月)～６月12日(金)

１年生 ８時55分、２年生 ８時45分、３年生 ９時05分

２ 手洗い、手指アルコール消毒について
登校した時や、体育の授業の後など外から教室に帰った時、トイレ後、昼食前など、教

室に入る前の手洗いや手指消毒を奨励します。

３ マスクの着用と昼食時の対応について
感染拡大防止のため、マスクの着用をお願いします。昼食時は、各ホームルーム教室の

自席に座り、机の向きを変えずに、かつ、人と会話せずに昼食をとります。

４ 授業における対応について
換気のために、常時、教室の窓・出入口を開放して授業を行います。エアコン使用時も

上部の窓を２箇所以上開放し、授業終了後は出入口と窓を開放します。

５ 清掃時の消毒について
一日の授業終了後の清掃活動時に、教員による消毒(共用部分)を行います。

６ 学校における欠席、授業における欠課の取り扱いについて
感染拡大防止のための欠席や欠課については、成績評価や校内皆勤表彰等についても、

本人に不利にならないように配慮します。

７ 部活動について
国や京都府の方針、各部が所属する団体・連盟等の方針等を踏まえ、６月８日(月)から

条件付きで活動を再開します(３密を避けての、２時間以内の活動とし、本校の生徒のみ
での練習に限ります)。

８ その他留意点
毎朝検温を行い、体調不良の場合は、無理な登校は控え、必ず学校に御連絡ください。

学校から配付する「健康観察シート」に、毎朝、検温の結果や身体の諸症状についての記
録をつけていただくようお願いします。必要に応じて、提出していただく場合があります。


